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»شایعه شده که امشب زلزله شدیدتری می آید. مردم 
تا جایی که می توانند وسایل باارزششان را از داخل 
خانه هایشان برمی دارند و آنهایی که در ارومیه و 
شهرهای اطراف کسی را دارند، به آنجا می روند و بقیه 

هم داخل باغ ها و فضاهای سبز چادر زده اند.« 
این نمایی کلی از شهر فیرورق در 10کیلومتری غرب 
خوی است. جایی که زلزله 5.9ریشتری شنبه شب، 
خسارت زیادی به ساختمان ها و خانه های آن زده و 
باعث مجروح شدن ده ها نفر در آنجا شده است. تیم های 
امدادی از آمبولانس های اورژانس و هلال احمر گرفته 
تا نیروهایی که برای کمک به مردم زلزله زده آمده اند، 
حضور پررنگی در شهر دارند اما سرمای شدید هوا و 
وحشت مردم با بازگشت به خانه هایشان که بیشتر آنها 
آسیب دیده، شرایط ساکنان شهر را سخت کرده است.

حامد نوری، یکی از ساکنان فیرورق است؛ مردی که 
خانه اش در زلزله آسیب جدی دیده و به همراه همسر 
و فرزندانش در حال خارج کردن وسایل باارزششان از 
داخل خانه هستند تا هر چه زودتر شهر را ترک کنند 
و به خانه بستگانشان در ارومیه بروند. او در گفت وگو با 
همشهری می گوید: شبی که زلزله آمد، به رستوران 
رفته بودیم. ساعت از 9:30 شب گذشته بود که ناگهان 
همه  چیز شروع کرد به لرزیدن. چون اخیرا هم در 
این منطقه زلزله آمده بود، مردم نسبت به هر لرزشی 
حساس شده بودند؛ حتی بعد از زلزله قبلی، خیلی ها 
می گفتند که قرار است زلزله شدیدتری بیاید. برای 
همین وقتی زمین لرزید، همه از داخل رستوران بیرون 
رفتیم. او ادامه می دهد، زمین همچنان می لرزید. زلزله 
چند ثانیه طول کشید. همه اهالی شهر وحشت زده از 
خانه هایشان خارج شده بودند. دیوار خانه ها ریخته و 
کوچه ها بسته شده بودند. باید خودمان را به خانه مان 
می رساندیم. مجبور بودیم برای عبور از کوچه ها، 
خودمان سنگ و آجرها را کنار بزنیم و راه را باز کنیم. 
خیلی ها مجروح شده بودند. همان موقع دیدیم، مردی 
را که همه لباس هایش غرق خون بود به بیمارستان 
می برند. می گفتند که تیرآهن روی سرش افتاده و 
مجروح شده است. امروز )یکشنبه( شنیدم که او فوت 
شده است. نوری می گوید: مردم همه به داخل کوچه ها 
ریخته بودند. کوچه هایی که بازتر بودند، عبور از آنها 
راحت تر بود. اما کوچه هاي باریک و بن بست، کاملا 

بسته شده بودند.  
نوری و خانواده اش هر طوری بود مسیر بازگشت به 
خانه را باز کردند و به آنجا رسیدند. اما همانطور که 
حدسش را می زدند، خانه شان خسارت زیادی دیده 
بود. او می گوید: خانه ما در طبقه دوم است و زیر آن 
یک بنگاه املاک است. بخشی از دیوار خانه ریخته بود. 
طوری که از بیرون داخل خانه معلوم بود. وارد خانه که 
شدیم، غرق آب بود. زلزله آبگرمکن را از جایش درآورده 
و لوله آب شکسته و خانه را آب گرفته بود. شدت زلزله 
به حدی بود که کابینت ها از جایشان درآمده و روی 
زمین افتاده بودند. کولر گازی هم وسط هال افتاده بود. 

نخستین کاری که کردم، آب و برق و گاز را قطع کردم 
که مبادا حادثه دیگري رخ بدهد. بعد خودم را به داخل 

خانه رساندم تا بتوانم وسایل باارزش را خارج کنم.

شانس آوردیم 
شنبه شب برای خانواده حامد نوری و بسیاری دیگر از 
ساکنان فیرورق شب وحشتناکی بود. تنها در یکی از 
مناطق شهر، 80درصد خانه ها تخریب شده بودند و 
دیوارهایشان فرو ریخته و خیلی از سقف ها هم ترک 
خورده بود. خانه های قدیمی بیشتر آسیب دیده بودند 
اما شدت زمین لرزه به حدی بود که خانه هایی که چند 
سال بیشتر از عمرشان نمی گذشت هم آسیب جدی 
دیده بودند. مثل خانه خانواده حامد نوری که فقط 
5سال از ساخت آن می گذشت. او می گوید: شاید 
اگر زلزله یکی دو ساعت دیرتر آمده بود، حالا شرایط 
فرق می کرد. وقتی زلزله آمد، بیشتر مردم شهر بیدار 
بودند. خیلی هایشان بیرون از خانه بودند و آنهایی که 
داخل خانه بودند هم به محض شروع زلزله توانسته 
بودند خودشان را نجات دهند. شانس آوردیم که زمان 
زلزله دیرتر نبود؛ در غیراین صورت ممکن بود خیلی ها 
جانشان را از دست بدهند. او ادامه می دهد: زلزله باعث 
تخریب مغازه پایین خانه ما هم شده بود. همه مردم 
شهر بیرون از خانه هایشان بودند و از ترس و وحشت 
جرأت نمی کردند به داخل خانه هایشان برگردند. در آن 
شرایط تنها راهی که داشتیم، این بود که شب را بیرون 
از خانه بگذرانیم. مخصوصا اینکه بین مردم شایعه شده 
بود که قرار است امروز )یکشنبه( زلزله قوی تری بیاید 
و خانه ها امن نیست. برای همین تصمیم گرفتیم لوازم 

باارزشمان را برداریم و شهر را ترک کنیم.

ترافیک در جاده ها 
ترک کردن شهر، کاری بود که بسیاری از ساکنان 
فیرورق انجام دادند. آنهایی که بستگانی در شهرهای 
اطراف مخصوصا ارومیه داشتند، با برداشتن لوازم 
باارزششان، خانه هایشان را ترک کردند تا به محلی 
امن بروند. نوری می گوید: نه تنها خیابان های شهر که 
جاده ها هم قفل شده بود. انگار همه داشتند از شهر فرار 
می کردند. ازدحام ماشین ها در پمپ بنزین ها بیشتر 
بود. چون خیلی ها قصد داشتند شهر را ترک کنند. 
هر طوری بود خودمان را به ارومیه رساندیم. شب را 
آنجا ماندیم و صبح برگشتیم. وقتی برگشتیم، چیزی 
که به چشم می آمد، حضور آمبولانس ها و ماشین های 
اورژانس و هلال احمر و نیروهای امدادی در شهر بود. 
تا جایی که ممکن بود، برای زلزله زدگان چادر و لوازم 
امدادی آورده بودند. اما هنوز آوار کوچه ها سر جایش 
بود. کوچه ها و خیابان ها تا حدی که ماشین بتواند عبور 
کند، باز شده بودند. دیوار بسیاری از خانه ها ریخته 
و کوچه را بسته بود. افراد زیادی مجروح شده بودند 
اما گفته می شد که بیمارستان خوی هم در زلزله 
آسیب دیده و برای همین مجروحان به جاهای دیگری 
منتقل شده اند. عده ای هم می گفتند که قرار است 

بیمارستان صحرایی برپا کنند.
نوری با اشاره به سرمای شدید هوا در خوی و مناطق 
زلزله زده می گوید: شنبه شب، دمای هوا 9درجه زیر 

صفر بود. مردم شهر جرأت ندارند به خانه هایشان 
برگردند و آنهایی که کسی را در شهرهای دیگر ندارند، 
در باغ ها و فضاهای سبز چادر زده اند. در اطراف فیرورق 
باغ زیاد است و خیلی از مردم به باغ ها پناه برده اند اما 

سرمای هوا زندگی را برای آنها سخت کرده است.

خسارت در روستاها 
آنطور که مردم مناطق زلزله زده می گویند، خسارتی 
که به شهر خوی وارد شده در برابر خسارت وارده شده 
به روستاها و شهرهای تابعه آن بسیار کمتر است. نیما 
هاشم پور یکی از ساکنان ارومیه است که شب حادثه 

به همراه خانواده اش در خوی بودند. او در گفت وگو با 
همشهری می گوید:پس از زلزله مردم وحشت زده از 
خانه هایشان بیرون آمده بودند. در یکی از خیابان هاي 
اطراف آتش سوزی شده بود که دود و شعله های آن قابل 
مشاهده بود. دیوار برخی از خانه ریخته بود و سقف خانه 
ما هم ترک بزرگی خورده بود. آن شب مردم شهر از 
ترس به خانه هایشان نرفتند و خیلی ها شب را در داخل 
ماشین سر کردند. به همین دلیل در خیابان ها ترافیک 
شدیدی ایجاد شده بود. خسارت زلزله در مناطق و 

روستاهای اطراف خوی خیلی بیشتر بود.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

 عاملان سرقت خونین از قهرمان سابق کشتی 
دستگیر شدند 

 تصادف صوری 
برای سرقت سریالی لندکروز

تحقیقات در پرونده سارقان مسلحی که با تیراندازی به سوی 
یکی از قهرمانان سابق کشتی خودروی لندکروز او را در بزرگراه 
سرقت کرده بودند، منجر به دستگیری باند سرقت های سریالی 

خودروهای لندکروز شد. 
به گزارش همشهری، شامگاه 18تیر امسال یکی از قهرمانان 
کشتی، سوار بر خودروی تویوتا لندکروزش در حال عبور از 
بزرگراه امام علی)ع( بود که  ناگهان یک خودرو از پشت سر با 
خودروی او تصادف کرد. این ورزشکار خودرواش را متوقف کرد 
و از آن پیاده شد تا وضعیت را بررسی کند. سرنشینان خودرویی 
که با او تصادف کرده بودند هم پیاده شدند، اما آنها مسلح بودند، 
نقاب و ماسک به صورت داشتند و شروع به تهدید این ورزشکار 
کردند. آنها می خواستند خودروی لندکروز او را سرقت کنند، اما 
کشتی گیر سابق مقاومت کرد. در ادامه مردان مسلح 2 گلوله به 

پای ورزشکار شلیک کردند و خودروی او را دزدیدند.
به دنبال این سرقت خونین، کشتی گیر سابق به بیمارستان منتقل 
شد و تیمی از مأموران اداره یکم پلیس آگاهی تهران تحقیقات 
برای شناسایی و دستگیری سارقان مسلح را آغاز کردند. آنها در 
ادامه با چند سرقت مشابه دیگر هم مواجه شدند. بررسی ها نشان 
می داد که سارقان مسلح به صورت سریالی، خودروهای لندکروز 
را سرقت می کنند. یکی از مالباخته ها که در حوالی شهر ری به 
دام سارقان مسلح گرفتار شده بود، مرد کارخانه داری بود که به 
ماموران گفت: کارخانه ام حوالی شهر ری است و شب وقتی کارم 
تمام شد سوار ماشین لندکروز خود شدم تا به خانه برگردم. در 
بین راه ناگهان یک خودروی آزرا از پشت به ماشین من کوبید. 
از ماشینم پیاده شدم تا از راننده آزرا خسارت بگیرم اما یکی از 
سرنشینان آزرا اسلحه ای به سمتم نشانه گرفت و تهدید کرد که 
اگر حرفی بزنم شلیک می کند.او یک  تیر هوایی شلیک کرد و 

من از ترس جانم تسلیم شدم و آنها ماشینم را به سرقت بردند.

مجرم سابقه دار
ماموران پلیس آگاهی تهران برای یافتن ردی از دزدان مسلح 
تمام دوربین های مداربسته در اطراف محل سرقت ها را بررسی 
کردند.  تا اینکه با به دست آمدن چهره متهمان در آخرین 
سرقت مشخص شد که یکی از آنها سابقه دار است و بارها به جرم 
سرقت به زندان رفته. با این سرنخ وی دستگیر شد و اقرار کرد 
که سرقت های مسلحانه را با همدستی 2 نفر از دوستانش انجام 
می دهد که هر دو همدست وی نیز در عملیاتی جداگانه دستگیر 
شدند. سرکرده باند که متهم سابقه دار است در بازجویی ها علاوه 
بر سرقت از قهرمان کشتی و زخمی کردن او به چندین مورد 
سرقت دیگر اقرار کرد و گفت: پس از آنکه از زندان آزاد شدم 
تصمیم گرفتم کار تازه ای را آغاز کنم. به این ترتیب نقشه کشیدم 
تا خودروهای لندکروز را به سرقت ببرم. شگردمان تصادف 
ساختگی بود و پس از انجام نخستین سرقت ،  خودروی لندکروز را 
به مالخرمان فروختیم  و در ازای آن  پورشه و آزرا گرفتیم تا ادامه 
نقشه های خود را پیش ببریم. وی ادامه داد: آنطور که متوجه شدم 
مالخر پس از خرید لندکروز های سرقتی از ما، شماره شاسی را 
تغییر داده و به شیوه سند نمره آن را می فروخت. متهم ادامه داد: 
3ماشین بنز، پورشه و آزرا در پارکینگ داشتیم که هر روز با یکی 
از این ماشین ها راهی سرقت می شدیم. چون باید با خودروی 
مدل بالا، تصادف ساختگی ایجاد می کردیم تا رانندگان لندکروز 
به ما مشکوک نشوند. وی ادامه داد: اکثر سرقت هایمان را در 
خیابان های شمال تهران انجام دادیم؛ به جز 2 مورد که در حوالی 
لواسان و شهر ری بود. در ماجرای سرقت از قهرمان کشتی ناچار 
شدیم به پایش تیر بزنیم چون حاضر نمی شد ماشینش را بدهد 
و مقاومت می کرد.براساس این گزارش، سارقان مسلح با قرار 
قانونی بازداشت شده اند و برای انجام تحقیقات بیشتر در اختیار 

مأموران اداره یکم پلیس آگاهی تهران قرار گرفته اند.

جزئیات آتش سوزی در کارخانه 
روغن موتور 

آتش سوزی گسترده در کارخانه تولید روغن موتور در شهرک 
سلیمی آذرشهر در آذربایجان شرقی مهار شد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی گفت: 
کارخانه تولید روغن موتور در شهرک سلیمی آذرشهر 
شنبه شب دچار حریق و آتش سوزی شده بود که با تلاش 

آتش نشانان و تیم های امدادی، این حریق اطفا شد.
محمدباقر هنربر، افزود: خودروهای آتش نشانی از پالایشگاه 
و پتروشیمی تبریز، 3 ایستگاه آتش نشانی تبریز، بناب، 
ممقان، شهرک شهید سلیمی، گوگان، اسکو و ایلخچی 
برای کمک رسانی و اطفاي حریق در منطقه حضور داشتند 
تا درصورت نیاز وارد عمل شوند. وی خاطرنشان کرد: این 
حادثه تا کنون یک مصدوم آتش نشان داشته که دچار 
دودگرفتگی شده و وضعیت وی رضایت بخش است. هنربر 
همچنین درخصوص علت حادثه به خبرگزاری صدا و سیما 
گفت: پوسیدگی لوله انتقال و نشت روغن و سرایت آن به 
مشعل کارخانه موجب این آتش سوزی شد. وی این حادثه 
را ناشی از رعایت نکردن مسائل و الزامات ایمنی دانست و 
میزان خسارت تقریبی به این واحد را حدود 10میلیارد 
تومان بیان کرد. حادثه آتش سوزی در واحد تصفیه روغن 
خودرو در شهرک صنعتی شهیدسلیمی شهرستان آذرشهر 
حوالی ساعت22 شنبه روی داد و پس از 3ساعت و نیم تلاش 

آتش نشانان مهار شد.

کوتاه از حادثه

برقیمت گذاری مسکن در سایت های اینترنتی، نظارت شود
 من یک اجاره نشین هستم که پس از سال ها قصد خرید خانه را 
داشتم و به همین منظور به چند سایت اینترنتی سر زدم. با دیدن 
قیمت ها از خرید در منطقه مسکونی فعلی ام منصرف شدم و به 
چند محله پایین تر مراجعه کردم و بعد از پرس و جو و بازدید، 
بالاخره یک آپارتمان کوچک خریداری کردم. بعد از چند روز 
به طور اتفاقی با یکی از همسایگانی که قصد فروش آپارتمانش را 
داشت هم صحبت شدم و در کمال تعجب متوجه شدم که قیمت 
پیشنهادی ایشان متری 3میلیون تومان پایین تر از نرخی است 
که برای آپارتمان های این منطقه در سایت های اینترنتی درج 
شده بود. باید برای فعالیت این سایت ها قوانین سفت و سختی 

درنظر گرفته شود تا دیگر افرادی مثل من گولشان را نخورند.
چراغعلی از تهران

 
مجلات محبوب همشهری دوباره منتشر شوند

تا چند سال پیش مؤسسه همشهری در کنار انتشار روزنامه، 
مجلات جذاب و خواندنی را به بازار عرضه می کرد که مخاطبین 
فراوانی داشت. به طور مثال مجله دانستنی ها و یا داستان که 
بی رقیب بودند. از دست اندرکاران همشهری خواهشمندیم 

تا نسبت به راه اندازی و انتشار مجدد این مجلات اقدام کنند.
بهرام از تهران

شرکت پست مرسوله ها را به موقع ارسال نمی کند
من به واسطه شغلی که دارم به طور مرتب مشغول استفاده 
ازخدمات پستی هستم. متأسفانه مدتی است که شرکت پست 
محموله ها را به موقع ارسال نمی کند و این تأخیر ممکن است 
چند روز طول بکشد درحالی که سابقا حداکثر زمان ارسال و 
 تحویل یک مرسوله 72ساعت بود. این وضعیت بر کسب وکار

 امثال من تأثیر بدی می گذارد. از مسئولان اداره پست تقاضا دارم 
تا هر چه زودتر این مشکل را رفع کنند.

داراب از شهرکرد

وام مسکن را متناسب با قیمت بازار افزایش دهید
با توجه به افزایش افسارگسیخته قیمت مسکن، نرخ وام مسکن 
باید متناسب با این روند محاسبه و پرداخت شود چون ارقام 
فعلی اصلا جوابگوی نیاز متقاضیان نیست و دردی از آنها دوا 
نمی کند. خود من بعد از سال ها قصد خرید یک آپارتمان 
کوچک را داشتم و روی دریافت این وام هم حساب کرده بودم 
اما متأسفانه قیمت ها به قدری بالا رفته است که عملا این وام 

مشکلی از من حل نمی کند.
کریمی از اندیشه کرج

هنگام آلودگی هوا شرکت های خصوصی دورکار شوند
طی چند ماه اخیر بارها به علت آلودگی هوا ادارات دولتی تعطیل 
یا دورکار شدند. چرا این موضوع برای شرکت ها و بنگاه های 

خصوصی صدق نمی کند؟
درحالی که بسیاری از شرکت های خصوصی می توانند به شکل 
دورکار خدماتشان را ارائه دهند و اصلا نیازی به حضور فیزیکی 
آنها در محل کار نیست. تقاضا داریم تا قانون در این مورد شامل 

حال شرکت های خصوصی هم بشود.
سلطانیه از تهران

درختان بوستان شریعتی نیاز به رسیدگی دارند
به نظر می رسد مدت زیادی است که به درختان بوستان شریعتی 
واقع در شهرک شریعتی منطقه 19تهران، رسیدگی نشده است 
و آثار خشک شدن در تعداد زیادی از آنها به چشم می خورد. این 
مسئله می تواند ناشی از عدم آبیاری درست، خاک نامناسب 
و یا هرس نشدن به موقع درختان باشد. از شهرداری منطقه 
درخواست داریم تا با ارسال افراد متخصص به این بوستان، 

جلوی خشک شدن درختان و از بین رفتن آنها را بگیرند.
سلیمان از تهران 

نانوایی شهرک گلدیس شاهین شهر اصفهان، چند روز در 
هفته تعطیل است

شهرک گلدیس واقع در شاهین شهر اصفهان تنها یک نانوایی 
دارد که تا همین چند وقت پیش فقط پنجشنبه ها تعطیل بود 
اما به تازگی چهارشنبه ها را هم تعطیل کرده است. با مراجع 
مختلف مثل سامانه124، سازمان بازرسی اصناف و سندیکای 
نانوایان هم تماس گرفته و موضوع را مطرح کرده ایم و متأسفانه 
هیچ اقدامی در جهت اصلاح این روند انجام نشده است. با توجه 
به دوری این شهرک از شاهین شهر و نبود نانوایی دیگر در این 

شهرک، ساکنان دچار مشکل شده اند.
دباغ از شاهین شهر

کمبود اتوبوس های هفت تیر به پارک وی 
هر روز تعداد زیادی مسافر به ایستگاه اتوبوس میدان هفت تیر 
می آیند که اکثر آنها هم کارگران و کارمندانی هستند که صبح 
خیلی زود از مناطق جنوبی شهر و یا اطراف تهران و کرج برای 
حضور در محل کارشان به این ایستگاه آمده اند. متأسفانه مأمور 
کنترل خط بیشتر روزها تعدادی از اتوبوس ها را به عنوان اتوبوس 
کمکی به خطوط دیگر می فرستد درحالی که مسافران خود این 
خط باید مدت ها در ایستگاه منتظر بمانند. وقتی هم که اعتراض 
می کنیم می گوید که این دستور به او ابلاغ شده و بی تقصیر است. 
سؤال من این است که چرا با وجود شلوغ بودن این خط و حجم 
زیاد مسافران آن، اتوبوس ها را به خطوط دیگر قرض می دهند؟ 
خیلی از اوقات به همین خاطر با تأخیر در محل کار حاضر شده و 
غیبت می خوریم که نتیجه آن کسر از حقوق است. ازمسئولان 

تقاضا داریم تا جلوی این روند را بگیرند.
اصلانی از تهران

در فصل سرما حیوانات بی پناه را دریابیم
همه می دانیم که با آمدن فصل سرما حیواناتی مثل پرندگان و یا 
گربه های خیابانی با مشکل پیداکردن غذا مواجه هستند و بسیاری 
از آنها به علت عدم تغذیه کافی تلف می شوند. خوب است که ما هم 
در محله های شهرمان مراکزی را برای غذارسانی به این موجودات 
بی پناه درنظر بگیریم. احسان به حیوانات بارها در احادیث مختلف 

بزرگان دین ما تأکید شده است.
مولایی از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش همشهری از وضعیت خوی و مناطق اطراف شهر پس از زمین لرزه 5/9 ریشتری

خوی زیر آوار سرما

   خوی روی ویبره 
زلزله 5.9ریشتری که شنبه شب  شهر 
خوی و روستاهای اطراف آن را لرزاند 
درست 10روز بعد از زلزله 5.4ریشتری که 
دی ماه امسال در این شهر رخ داده بود رقم 
خورد. زلزله شنبه شب ساعت21:44 در 
عمق 7کیلومتری زمین رخ داد و کانون 
آن جایی در ۶کیلومتری خوی بود. هرچند 
در زمین لرزه دی ماه، خساراتی به منازل 
مسکونی و ساختمان ها وارد شد اما میزان 
خسارت زلزله شنبه شب بسیار بیشتر 
از زمین لرزه 10روز قبل بود و آنطور که 
نماینده ارومیه در مجلس شورای اسلامی 
گفته است، عمق بحران و خرابی ها در 
مناطق زلزله زده شهرستان خوی چنان 
بالاست که نیاز به استفاده از امکانات ملی و 
ورود شخص رئیس جمهور به اتاق مدیریت 
بحران است. این در حالی است که شرایط 
سخت آب وهوایی، توزیع هرچه بیشتر 
تجهیزات اسکان را ضروری کرده است. پس 
از زمین لرزه 5.9ریشتری شنبه شب، بیش 
از 40پس لرزه ثبت شد که بزرگ ترین آن 
4.2ریشتر بود و همین باعث شده که مردم 
مناطق زلزله زده از ترس زمین لرزه ای دیگر، 
جرأت بازگشت به خانه هایشان را نداشته 
باشند. به گفته استاندار آذربایجان غربی  
متأسفانه 3نفر در زلزله خوی جانشان را از 
دست دادند که مرگ یکی از جان باختگان 
به دلیل سکته قلبی بوده است. محمدصادق 
معتمدیان افزود: همچنین 973نفر در این 

زلزله مصدوم شدند. 

   وزیر کشور  در میدان  
احمد وحیدی، وزیر کشور ساعاتی پس از وقوع این زمین لرزه در شهرستان خوی حاضر شد. وی با بیان اینکه  نیروهای امدادی و جهادی 
 برای ارزیابی و تامین نیاز زلزله زدگان  به 70روستا اعزام شده اند، افزود:  با ایجاد کمپ برای استقرار فوری زلزله زدگان و اهدای چادر از 
سوی هلال احمر، اقدامات لازم برای اسکان زلزله زدگان در منطقه انجام شد. وزیر کشور همچنین از رفع مشکل اتصال آب، برق و گاز 
در منطقه خبر داد و گفت: استاندار آذربایجان غربی نیز پیگیری های لازم را برای تامین سوخت و مایحتاج مردم انجام داده اند. وزیر 
کشور، پس از بازدید از مناطق زلزله زده، سحرگاه دیروز در جلسه ستاد مدیریت بحران شهرستان خوی حاضر شد و گفت: امدادرسانی 
به زلزله زدگان باید با تمام توان و ظرفیت انجام شود. وی ادامه داد: باید به موضوع مقاوم سازی  واحدهای مسکونی در شهرستان خوی 
توجه ویژه شود، در این زلزله اخیر نیز شاهد بودیم که ساختمان های مقاوم سازی  شده آسیب جدی ندیده اند و بیشترین آسیب مربوط 
به بافت فرسوده و ساختمان های ناایمن است. وزیر کشورگفت: تأمین بسته های معیشتی و حمایتی از زلزله زدگان خوی در دستور کار 

است و با همراهی هلال احمر و دیگر دستگاه های امدادی شاهد تقسیم این اقلام هستیم.

   بسیج ملی برای امدادرسانی
زلزله شنبه شب خوی، علاوه بر هلال احمر، اورژانس و سایر 
نهادهای امدادی، جهادگران و عوامل سازمان بسیج سازندگی 
سپاه را نیز برای کمک به زلزله زدگان به میدان امدادرسانی 
کشاند. حضور جهادگران و مسئولان سازمان بسیج سازندگی 
سپاه شهدای آذربایجان غربی به همراه دیگر مسئولان سپاه در 
این مناطق پررنگ و بدون وقفه ادامه دارد و پس از پایان اقدامات 
مربوط به تخمین خسارات، بخش آواربرداری و بازسازی منازل 
آسیب دیده آغاز می شود که در این زمینه نیز گروه های جهادی 
بسیج سازندگی در حالت آماده باش قرار دارند. علی حیرانی، 
رئیس سازمان بسیج سازندگی آذربایجان غربی از ایجاد قرارگاه 
جهادی در خوی برای امدادرسانی به مردم خبر داد و گفت: این 
قرارگاه با حضور 230جهادگر ایجاد می شود. وی از راه اندازی 
10قرارگاه منطقه ای، 25قرارگاه محلی در 70روستای زلزله زده 
خوی خبر داد و گفت: اقداماتی نظیر تهیه و توزیع چادر، باز کردن 
راه های برفی منتهی به روستاهای آسیب دیده و آواربرداری 
ازجمله خدمات و امدادرسانی های این قرارگاه است. وی ضمن 
اشاره به اینکه از نخستین لحظه مخابره وقوع زلزله در خوی 
جهادگران پای کار مردم هستند، ادامه داد: در کنار یکدیگر و 

با تکیه بر هم می توانیم این روزهای دشوار را پشت سر بگذاریم.

    توزیع سوخت در خوی
پس از وقوع زمین لرزه، مردم از ترسشان به خیابان ریختند و به دلیل 
سرد بودن هوا، اکثر مردم ناچار شدند شب را در ماشین هایشان 
بخوابند. به گفته احمد مجرد، مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی 
منطقه ارومیه، 1.3لیتر سوخت در خوی توزیع شده است. وی افزود: 
با توجه به افزایش استفاده مردم از خودرو به خاطر پس لرزه های 
آن، شنبه شب 420هزار لیتر سوخت خودرو در این شهرستان 
مصرف شد. به گفته وی، 20دستگاه وانت سیار حامل سوخت برای 
سوخت رسانی به اردوگاه های اسکان اضطراری هلال احمر آماده 
داریم و 300کپسول گاز نیز در انبار نفت موجود است و درصورت 
نیاز به سرعت آنها را میان مردم توزیع می کنیم. مدیر شرکت پخش 
فرآورده های نفتی منطقه ارومیه با اشاره به ازدحام بیش از حد 
مردم در جایگاه های سوخت ادامه داد: پیش بینی می کنیم تا 3روز 
آینده مصرف بنزین به طور قابل توجهی در این شهرستان افزایش 
یابد. مجرد گفت: خوشبختانه هیچ خسارتی به تاسیسات انبار نفت 
خوی وارد نشده و سوخت رسانی با تمام توان در این شهرستان ادامه 
دارد. وی تأکید کرد: با توجه به سرمای هوا و وضعیت جوی سهمیه 
نفت سفید شهرستان را افزایش داده و به ازای هر خانوار 2بشکه را 
اعلام کرده ایم و از امروز آماده توزیع است و مشکلی از بابت تأمین 

سوخت شهرستان نداریم.

   ارزیابی خسارت مناطق 
زلزله زده

زمین لرزه 5.9ریشتری در شهرستان خوی، 
موجب بروز آسیب و خسارات جدی به 
برخی واحدهای مسکونی در بخش هایی از 
این شهرستان شد. به دنبال وقوع این زلزله، 
تمامی واحدهای امدادی و خدماتی به حالت 
آماده باش درآمده و از استان های همجوار نظیر 
آذربایجان شرقی و اردبیل نیز عازم منطقه 
شدند. ارزیابی خسارت مناطق زلزله زده نیز 
از همان ساعات اولیه آغاز شد که برآوردهای 
اولیه حکایت از این داشت که واحدهای 
مسکونی 70روستا از 20تا 80درصد آسیب 
دیده اند. در مناطق شهری نیز خسارت هایی 
در شهر خوی و شهر فیرورق گزارش شده 
است. جعفر برزگر، مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی آذربایجان غربی، با حضور در 
جمع خبرنگاران در منطقه زلزله زده خوی 
گفت: از نخستین ساعات پس از زلزله 75تیم 
کارشناس ارزیابي بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
در مناطق کانون  زلزله حاضر شدند که در 
مرحله اول در 2۶روستای اعلام شده از سوی 
ستاد هماهنگی مدیریت بحران کار ارزیابی 
میزان خسارت وارده به واحدهای مسکونی را 
آغاز خواهند کرد. وی گفت: با توجه به برودت 
هوا و شرایط منطقه، بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی با تمامی توان در ارزیابی واحدهای 
خسارت دیده مناطق زلزله زده روستایی و 
شهری پای کار است و به خدمات رسانی به 

شهروندان زلزله زده خواهد پرداخت. 

وقوع زلزله هایی با بزرگی کم تر از 6 ریشتر معمولا خرابی های چندانی بر جای زلزله های بالای 5 ریشتر در سال 1401
نمی گذارند، در این اینفوگرافیک مراکز زلزله هایی که با بزرگی بیش از 5 ریشتر 

تا هشتم بهمن ماه 1401 به وقوع پیوسته را معرفی می کنیم.

 زلزله۵,۲ ریشتری 
در هرمزگان

چهارشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۱
مرکز وقوع: 

مرز میان استان فارس و هرمزگان

 زلزله۵,۲ ریشتری 
در هرمزگان

چهارشنبه اول تیر 1401
مرکز وقوع: 
بندر مقام

 زلزله۵,6 ریشتری 
در هرمزگان
شنبه 4 تیر 1401

مرکز وقوع: 
چارک بندر لنگه

 زلزله۵,4 ریشتری 
در کرمان

یکشنبه 5 تیر 1401
مرکز وقوع: 
شهرستان راور

 زلزله6,1 ریشتری
 در هرمزگان
شنبه 11 تیر 1401

مرکز وقوع: 
بندر کنگ

 زلزله۵,8 ریشتری
در هرمزگان

شنبه اول مرداد 1401
مرکز وقوع: 

بندر لنگه

 زلزله ۵,۵ ریشتری 
در سیستان و بلوچستان

یکشنبه 9 مرداد 1401
مرکز وقوع: 

شهرستان سیرکان

 زلزله۵,4 ریشتری 
در هرمزگان

دوشنبه 14 شهریور 1401
مرکز وقوع: 

شهرستان فین

 زلزله۵,1 ریشتری
در خراسان جنوبی
سه شنبه 22 شهریور 1401

مرکز وقوع: 
شهرستان عشق آباد

 زلزله  ۵,4 ریشتری
در آذربایجان غربی
چهار شنبه 13 مهر 1401

مرکز وقوع: 
شهرستان خوی

 زلزله  ۵ ریشتری
در آذربایجان غربی
چهار شنبه 30 شهریور 1401

مرکز وقوع: 
شهرستان خوی

 زلزله  ۵,4 ریشتری
در خراسان جنوبی
سه شنبه 22 آذر 1401

مرکز وقوع: 
شهرستان بشرویه

 زلزله  ۵,4 ریشتری
در آذربایجان غربی
چهار شنبه 28 دی 1401

مرکز وقوع: 
شهرستان خوی

 زلزله ۵,9 ریشتری
در آذربایجان غربی

 شنبه 8 بهمن 1401
مرکز وقوع: 

شهرستان خوی 


